
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.06.2025 № 639 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу «Раз-

витие культуры и реализация молодёжной политики» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, на основании постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработ-

ке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», админист-

рация муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие культуры 

и реализация молодёжной политики», утвержденную постановлением админи-

страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  Кировской об-

ласти от 30.10.2019 № 1530 (с изменениями, внесенными и утвержденными по-

становлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 38, от 06.03.2020 № 274, от 

05.10.2020 № 1242, от 09.11.2020 № 1403, от 04.12.2020 № 1565, от 21.12.2020 

№ 1666, от 01.02.2021 № 87, 26.02.2021 № 176, от 09.06.2021 № 595, от 

01.07.2021 № 681, от 11.10.2021 № 1149, от 29.10.2021 № 1238, от 09.11.2021 № 

1267, от 29.11.2021 № 1367, от 17.12.2021 № 1485, от 25.01.2022 № 98, от 

03.03.2022 № 227, от 13.05.2022 № 505, от 03.08.2022 № 864, от 10.10.2022 № 

1131, от 09.11.2022 № 1257, № 1462 от 12.12.2022, от 20.01.2023 № 77, от 

03.03.2023 № 290, от 07.04.2023 № 455, от 03.07.2023 № 808, от 28.09.2023 № 

1358, от 10.11.2023 № 1623, от 28.11.2023 № 1725, от 04.12.2023 № 1781, от 



25.12.2023 № 1964, от 05.03.2024 № 241, от 24.04.2024 № 456, от 27.06.2024 № 

713, от 10.10.2024 № 1163, от 06.11.2024 № 1304, от 08.11.2024 № 1324, от 

05.12.2024 № 1468, от 24.01.2025 № 80, от 07.03.2025 № 251), (далее — Про-

грамма) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники фи-

нансового обеспечения 

Программы 

 

2020 год – 48 212,0 тыс. руб.  в т.ч.: 

федеральный бюджет – 13,5 тыс. руб.; 

областной бюджет – 1 538,6 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования –39 959,9 

тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 6 700,0 тыс. руб. 

2021 год – 57 074,3 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 333,33 тыс. руб. 

областной бюджет – 2 925,65 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 39 515,32 

тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 14 300,0 тыс. руб. 

2022 год –56 575,7 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 326,92749 тыс. руб. 

областной бюджет –3 260,77251 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования –44 088,0 

тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 8 900,0 тыс. руб. 

2023 год –137 005,6 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 403,0669 тыс. руб. 

областной бюджет – 10 630,3331 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

110 705,1 тыс. руб.; 

внебюджетные источники –15 267,1 тыс. руб.; 

2024 год – 186 590,9 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 1 242,06 тыс. руб. 

областной бюджет – 21 372,94 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования –134 378,0 

тыс. руб.; 

внебюджетные источники –29 597,9 тыс. руб.; 



2025 год – 179 543,9 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 336,8 тыс. руб.; 

областной бюджет – 11 621,5 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования –152 757,9 

тыс. руб.; 

внебюджетные источники -14 827,7 тыс. руб. 

2026 год – 162 808,7 тыс. руб. 

федеральный бюджет – 340,94 тыс. руб. 

областной бюджет – 10 021,76 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

137 618,3 тыс. руб.; 

внебюджетные источники –14 827,7 тыс. руб.; 

2027 год – 162 029,3тыс. руб. 

федеральный бюджет – 353,72 тыс. руб. 

областной бюджет – 10 022,58 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

136 825,3 тыс. руб.; 

внебюджетные источники –14 827,7 тыс. руб. 

2028-2030 годы  –  планирование бюджетных ас-

сигнований будет осуществляться в соответствии 

с муниципальным правовым актом, регулирую-

щим порядок составления проекта бюджета му-

ниципального образования и с актами, опреде-

ляющими вопросы планирования бюджетных ас-

сигнований, с учетом результатов оценки эффек-

тивности муниципальных программ за предыду-

щий год, а также привлечения средств бюджетов 

различных уровней и внебюджетных источников. 

 

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опуб-

ликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-

живания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение 



новой редакции Программы на сайте муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Глава администрации С.В. Коваленко 
 


